
1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4090/2020  

"Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola hospodářská 

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - stavební práce"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 107-6482590257/0100   

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Pozemní stavitelství s.r.o. 

se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec, 460 01   

IČO: 27298370      

DIČ: CZ27298370            

osoba oprávněná podepsat dodatek: Sejkorová Ivana, jednatel         

bankovní spojení: Komerční banka Liberec 

číslo účtu: 43-2573580267/0100 

evidence: u KoS v Ústí nad Labem, oddíl c, Vložka 23 220    

dále jen „zhotovitel“                

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/4090/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo „Snížení 

energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ a ke které smluvní strany uzavřely dne 



2 

 

15.10.2021 dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 49 624,37 bez DPH, tj. 60 045,49 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10 559 621,22 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, odst. 4  

zákona č. 134/2016 bez DPH – vícepráce 

54 563,57 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222, odst. 4  

zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

4 939,20 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

 

10 609 245,59 Kč 

DPH 2 227 941,57 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

12 837 187,16 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 2 a Příloha 

č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1716/21/RK ze dne 19.10.2021. 

 

 

V Liberci dne 3.11.2021 V Liberci dne 27.10.2021  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Ivana Sejkorová             

náměstek hejtmana  jednatel                           

 

 

 

  

  

                                                                                                                                                     



 
 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 

Zhotovitel: P o z e m n í  s t a v i t e l s t v í  s . r . o .  

Investor: Liberecký kraj Datum: 04.10.2021 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - stavební práce 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Rozpočet dle SOD, URS 2021 

 

Nabídky profesních specialistů, subdodavatelů 

 

Předmět změny:  

V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 
spočívala v provedení víceprací a méněprací. 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány: 
 
- v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je  
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  
b) a nižší než 

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 
2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. 
 

SO 02 Tělocvična: 
 
Popis a zdůvodnění změny:  
 

2.1 Odvodnění dešťové vody - Původně byly dešťové vody ze střešních svodů odváděny 
betonovým rigolem podél objektu do stávající šachty. Stávající betonový žlab bylo ovšem nutné 
v rámci zateplení soklu odbourat. Je tedy nutné nově řešit odvod dešťových vod z cca 1/2 
plochy střechy.  Jako nejvhodnější varianta se jeví přípojka dešťové kanalizace doplněná o 
kontrolní lomovou a napojovací šachtu se zaústěním kanalizace do původní šachty viz. příloha č. 
1 a rozpočet. 

Méněpráce:                       0,00 Kč bez DPH 
Vícepráce:                49 624,37 Kč bez DPH  
změna celkem: vícepráce 49 624,37 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 



 
 

 2 

SO 03 Šatny: 
SO 01 Jídelna: 
2.2 Záměna žaluzií za sítě proti hmyzu - V objektu SO03 - Šatny byly navrženy lamelové 
žaluzie. Místo žaluzií budou na žádost zástupců uživatele dodány sítě proti hmyzu do oken skladů 
potravin a cvičných žákovských kuchyní objektu SO 01 Jídelna - viz. příloha rozpočet. 
Méněpráce:             - 4 939,20 Kč bez DPH 
Vícepráce:                  4 939,20 Kč bez DPH  
změna celkem: 0,00 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
Odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Pozemní stavitelství s.r.o. 
                 

 
 
 
 
 



 
 

 3 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 

Stanovisko energetického specialisty:            
 
 
 
 
 

Příloha:  

 



 
 

 4 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: č. 2 

Zhotovitel: P o z e m n í  s t a v i t e l s t v í  s . r . o .  

Změnový list vystavil:  

Datum:   

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Rekapitulace změn závazku: 

 

 

Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 54 563,57   

Cena méněprací bez 

DPH 
- 4 939,20   

Absolutní hodnota ceny 

víceprací a méněprací 

bez DPH 

59 502,77   

Absolutní hodnota změny 

v % 
0,59 %   

 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 4 939,20 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

54 563,57 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

49 624,37 Kč 
                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               

…………………….….. 

 
                                               

…………………………. 
 

 
Datum:  

 
 

Datum:  



 
 

 5 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 



ROZPOČET 

Stavba: SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna  a tělocvična

Datum: 09/2021

méně práce více práce celkem

změna č. 2.1 0,00 49 624,37 49 624,37  
změna č. 2.2 -4 939,20 4 939,20 0,00

-4 939,20 54 563,57 49 624,37Celkem bez DPH

SO 02 Tělocvična 5.1a

SO 03 Šatny 5.1a

Název:
Investor: Liberecký kraj
Zhotovitel Pozemní stavitelství s.r.o. Liberec



Stavba: SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna  a tělocvična Změnový list č. 2
Tělocvična Změna č. 2.1

Datum:

Datum: 09/2021

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Základna
Cena celkem      

(Kč)
Cenová soustava

/1/ /2/ /3/ /4/ /5/ /6/ /7/
2.1 Odvodnění dešťové vody 49 624,37

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 13,61 950,00 12 929,50
(25+28)*0,5*0,5+ 0,6*0,6*1 0,00

3 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 
000  do 10 000 m

m3 5,66 250,00 1 415,00

4 166101101R00 Přehození neulehlého výkopku z horniny 1 až 4 m3 7,95 135,00 1 073,25

5 167101101R00
Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání 
výkopku,  do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 5,66 250,00 1 415,00

6 171201201R00
Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo ornice

m3 5,66 13,00 73,58

7 174101102R00
Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním 
povrchu zásypu s ručním zhutněním

m3 13,25 320,00 4 240,00

8 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 5,66 280,00 1 584,80
1000 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 m3 5,66 384,00 2 173,44 ÚRS

(25+28)*0,2*0,5
1001 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 m3 0,36 480,00 172,80 ÚRS

výplň vsakovací šachty

1002  871275211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 
125

m 28,00 274,00 7 672,00 ÚRS

1003 871315211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 
160

m 25,00 429,00 10 725,00 ÚRS

1004 R pol. 1
Napojení na stávající betonovou šachtu areálové kanalizace, utěsnení 
potrubí PUR pěnou

kus 1,00 950,00 950,00

1005 R pol. 2 Plastová šachta revizní DN 400 rozvětvená s poklopem do 1,5t kus 1,00 5 200,00 5 200,00
montáž, kanalizační dno 400/160 rozvětvené, teleskop, poklop do 1,5t

Název:
Investor: Liberecký kraj
Zhotovitel Pozemní stavitelství s.r.o. Liberec



Stavba: SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna  a tělocvična Změnový list č. 2
Tělocvična Změna č. 2.2

Datum:

Datum: 09/2021

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství Základna
Cena celkem      

(Kč)
Cenová soustava

/1/ /2/ /3/ /4/ /5/ /6/ /7/
2.2 Záměna lamelových žaluzií za sítě proti hmyzu 0,00

21 786622211RT2
Zastiňující zařízení lamelové žaluzie vnitřní vč. dodávky, pro okna 
plastová m2 -10,08000 490,00 -4 939,20

1006 R pol. 3 D+M síť proti hmyzu m2 10,08000 490,00 4 939,20

méně práce -4 939,20
více práce 4 939,20

0,00

Název:
Investor: Liberecký kraj
Zhotovitel Pozemní stavitelství s.r.o. Liberec


